
COMUNE DI MORBEGNO (SO)
SERVIZIO  ASSOCIATO  DI  POLIZIA  LOCALE  BASSA  VALTELLINA
UFFICIO UNICO DI POLIZIA LOCALE COMUNITA’ MONTANA VALTELLINA

DI MORBEGNO
-   Zona n. 20   -

Responsabile del procedimento: Il Vice Comandante della Polizia Locale (Cristian Della Marta)

Responsabile dell’istruttoria:
 DIRITTO DI SEGRETERIA ESENTE

ORDINANZA N° 16 DEL 05/02/2025
OGGETTO: MODIFICHE ALLA DISCIPLINA DELL'AREA PEDONALE

RIHIAMATA  l'ordinanza  n.  189  del  23  ottobre  2021  avente  per  oggetto  le  disciplina  della
circolazione  dei  veicoli  all’interno  delle  aree  pedonali  così  come  individuate  dalla  Giunta
Comunale con deliberazione n. 28 del 25 febbraio 2021;
PRESO ATTO delle indicazioni ricevute dalla Giunta Comunale nella seduta del 28 gennaio 2025
relativa all’opportunità di estendere alle ore 18:00 l’orario di validità del permesso di transito per
lo  svolgimento  di  attività  lavorative  a  domicilio  a  cura  delle  imprese  artigianali  e  ciò  giusta
richiesta dell’associazione di categoria;
RAVVISTA l’opportunità di estendere l’orario di circolazione sopra indicato anche agli operatori
per il carico e lo scarico delle merci al fine di garantire maggiore flessibilità operativa e agevolare
le attività economiche, permettendo così di rispondere in modo più adeguato alle esigenze pratiche
dei soggetti coinvolti;
RITENUTO di dover provvedere in merito apportando la modifica alla disciplina generale della
circolazione all’interno dell’area pedonale e disposta con la già richiamata ordinanza n. 189/2021;
RITENUTO di dover provvedere in ordine alla sicurezza della circolazione stradale;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo codice della strada;
VISTO il D. Lgs n. 267/2000,

ORDINA

a far data dalla pubblicazione della presente e fino a diversa disposizione, all’ordinanza n. 189 del
23  ottobre  2021,  avente  per  oggetto  "MODIFICHE  ALLA  DISCIPLINA  DELL'AREA
PEDONALE", è apportata  la modifica alla  parte dispositiva relativa alla lettera  A),  punto 12,
come  segue:
•      L'accesso all'area pedonale (AP) per le operazioni di carico e scarico merci e manutenzioni è
consentito dal lunedì al sabato, esclusi i giorni festivi, dalle ore 06:00 alle ore 18:00. Al di fuori
di tali orari, l'accesso è consentito esclusivamente per il trasporto di merci deperibili e interventi
di  manutenzione  in  urgenza.  La registrazione  di  tali  passaggi  deve  avvenire  entro  le  48  ore
successive. Per le  attività  di manutenzione periodica  di  impianti  è  possibile  ottenere un pass
valido per il transito h 24:00.
La  presente  ordinanza  sarà  resa  pubblica  mediante  affissione  all'albo  comunale.
Ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 7 agosto 1990, "Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", il presente
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale davanti al TAR della Lombardia entro

Sede del Comando: 23017 Morbegno (SO), via Ghislanzoni 17
 sala operativa 03421980054  EMAIL polizialocale@cmmorbegno.it

  servizi amministrativi 03421980054 int 203-204 EMAIL segreteriapl@cmmorbegno.it - PEC protocollo.morbegno@cert.provincia.so.it
C:\Users\cristian.dellamarta\AppData\Local\APSystemssrl\APS AppManager Plugin\1.0.0.0\0\2\tempjobs\638743766029320908\in\mailmergedoc_0.doc

ORDINANZA N° 16 DEL 05/02/2025



60 giorni  dalla  notifica  o  dalla  piena  conoscenza  del  provvedimento  da  parte  dei  destinatari,
oppure, in alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dallo stesso termine.

CDM/cdm

VICE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Commissario Capo
Cristian Della Marta

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DELLA MARTA CRISTIAN in data 05/02/2025


